
  
 

 

2025年４月吉日 

お取引様 各位 

株式会社オーケーエム 

営業統括本部 

 

弊社製品のポジティブリスト対応について 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、2025年５月末に経過処置期間が終了いたします「ポジティブリスト制度」につきまして弊社

は各材料および代案材についての調査を継続中でございますが、現時点での対応製品と非対応製品、

また規制対象外製品は下記となります。 

弊社では、本制度に対応すべくポジティブリスト収載材の仕様検討を進めておりますので、対応製

品ラインナップに追加でき次第に改めてお知らせいたします。 

また今後、「ポジティブリスト制度」に合わせた製品製作が必要なことから、お客様におかれまして

はお引合いおよびご注文の際に「ポジティブリスト対応製品」のご意向を予めご明記いただきたくお

願い申し上げます。何卒ご査収のほど、よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

                     記 

 

１．「ポジティブリスト」対応製品 

・336J型（メタルシート） 全サイズ 

・336Y型（メタルシート） 全サイズ 

 

２．「ポジティブリスト」非対応製品 

・637型 全サイズ 

・635型 全サイズ 

・5410型シリーズ 全サイズ 

・5420型シリーズ 全サイズ 

・336J型（テフロンシート、ゴムシート） 全サイズ 

・336Y型（テフロンシート、ゴムシート） 全サイズ 

・110型シリーズ 全サイズ 

・120型シリーズ 全サイズ 

 

３．規制対象外製品（接液部に樹脂は未使用につき規制対象外です） 

 ・6000型シリーズ ゴムシート付バタフライバルブ 全サイズ 

 ・700型シリーズピンチバルブ 全サイズ 

 

以 上 


